
> NA ROZJEZD

Milá Časostrojačko, milý Časostrojáku,
víš, kam jít, když si s tebou dá v Praze někdo schůzku „pod oca
sem"? Jestli jsi z našeho hlavního města, určitě tohle oblíbené místo 
setkávání znáš. Jestli ne, nejspis tápeš, takže ti to prozradíme. Onen 
ocas najdeš na horním konci Václavského náměstí. Patří koni, na jehož 

-3 hřbetě sedí svátý Václav. Kůň i knize samozřejmě nejsou z masa
1 a kostí, ale z bronzu, protože se jedná o slavnou sochu Josefa 
á Václava Myslbeka. A vlastně o jednu z nejslavnějších českých soch
« vůbec. Není divu. Přemyslovský kníže Václav patří к nejvýznamněj- 
aj ším postavám naší historie. Je patronem českých zemí a symbo- 
jg lem naší státnosti. A také je to první český světec.
° К tomuto rekordu mu pomohla schopnost konat zázraky (alespoň 
ш legendy tvrdí, že to Václav uměl), stejně jako mučednická smrt. Jistě
2 víš, že zemřel před kostelem ve Staré Boleslavi rukama vrahů,
J které poslal nejspíš jeho bratr Boleslav. Jak se celá nešťastná událost 

přesně odehrála, je dodnes záhada. A rozhodně to není jediné tajem
ství, které se s postavou jednoho z prvních českých knížat pojí. Dost 

podivná je třeba Václavova lebka. Proč? To už se 
dozvíš z vyprávění, které nalistuješ na straně 8. Zaří

dili jsme ti setkání s jeho nejlep- 
у ším přítelem. Je sice dost podivný,

Д . )>•:.. : Ж ale zato toho spoustu ví.

■4 n

Zábavný let a hladké přistání 
ti přejí tvé pilotky Časostroje 

Helena Placková a Tereza Nickel

Pozor! Na začátku května vyjdou oblíbené 

Hopkinsovy detektivní komiksy všechny najednou 

jako knížka! Budeš je moci koupit v knihkupectvích ; 

nebo přímo u nás na www.radostzpoznani.cz

Jaké byly největší radosti 
a starosti žoldnéřů?

Nejkrásnější
královské;.

' '

Dokážeš 
spočítat všechny 

drahokamy?

?

> str. 48

Kronikář 
§ bujnou

+ 2 super dárky

http://www.radostzpoznani.cz

